
ЛЕНИНОГОРСКИИ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ЛЕНИНОГОРСК 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ЛЕНИНОГОРСК ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГОРОД ЛЕНИНОГОРСК 
ЛЕНИНОГОРСКОГО

ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРӘМЛЕГЕ 

ЛЕНИНОГОРСК 
ШӘҺӘРЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

г.Лениногорск №

О внесении изменений в Правила благоустройства 
территории муниципального образования город 
Лениногорск Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан в новой редакции, 
утвержденные решением Совета муниципального 
образования город Лениногорск Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан от 
18.11.2015 №38 «О правилах благоустройства 
территории муниципального образования город 
Лениногорск Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан в новой редакции»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 6 Устава муниципального образования город Лениногорск 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, Лениногорский 
городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в правила благоустройства территории муниципального 
образования город Лениногорск Лениногорского муниципального района 
Республики

Татарстан в новой редакции, утвержденные решением Совета 
муниципального образования город Лениногорск Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан от 18.11.2015 №38 «О правилах 
благоустройства территории муниципального образования город Лениногорск 
Лениногорского муниципального района» следующие изменения:

а) пункт 311 изложить в следующей редакции:
«311. Организация, предприятие, учреждение и физическое лицо, 

Производящее раЗрЫТИе, Обязана восстановить наруш енные газоны, зеленые



насаждения, детские, спортивные площадки, малые архитектурные формы, 
покрытие проезжей части или тротуара на ширину траншеи с соответствующими 
работами в полном объеме без снижения их качества.»;

б) пункт 312 признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном публикаторе-газете 

«Лениногорские вести» и разместить на официальном сайте Лениногорского 
муниципального района http://leninogorsk.tatarstan.ru и на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
руководителя Исполнительного комитета муниципального образования город 
Лениногорск Р.Р.Сытдикова.

Глава муниципального обра
город Лениногорск, 
мэр города Лениногорска Р.Г. Хусаинов

http://leninogorsk.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru

